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Svar på medborgarförslag – Arbetsskor till all 
personal i kommunen 

Ärendebeskrivning 

Det har inkommit 114 stycken medborgarförslag avseende arbetsskor till personal 

inom vård och omsorgsförvaltningen. 

Personalavdelningen har fått i uppdrag att se över förslagens innehåll och göra en 

omvärldsspaning för att få en uppfattning om hur andra närliggande kommuner 

har hanterat frågeställningen om att tillhandahålla arbetstagare med arbetsskor 

inom vård och omsorgsförvaltningar. 

Personalavdelningen har skickat ut frågeunderlag till alla kommuner i 

Västmanland om huruvida de tillhandahåller arbetsskor till personalgrupper i 

respektive kommun. Några inkomna svar har inkommit från grannkommuner i 

länet. Arboga, Sala och Skinnskatteberg har svarat. 

Personalavdelningen har även fått en beräknad kostnadsbild från 

ekonomiavdelningen inom Vård och omsorgsförvaltningen  

• Det finns kommuner som inte erbjuder arbetsskor för personal inom vård 

eller hälsosjukvård. Dock finns skyddsskor som erbjuds inom 

yrkesområden där arbetsmiljölagstiftningen styr detta. 

• En kommun tillhandahåller arbetsskor för vissa personalkategorier inom 

vård och omsorg samt inom funktionsstöd, inom social förvaltningen och 

förskoleverksamhet inom Barn och utbildningsförvaltningen. De har inte 

avtal med någon leverantör. Personal köper valfri sko. Bidrag för 

vårdsko/arbetssko utges vartannat år för angivna personalkategorier och 

finansieras av respektive förvaltning. Ett maxbelopp om 1000 kr utges för 

2022. Kommunledningsgrupp fastställer ersättningens storlek årligen. 

Beslutsunderlag 

En kostnadsberäkning från förvaltningen vård och omsorg ger oss följande.  

Ca 900 anställda som skulle beröras inom Vård och omsorg 
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Det kan komma till ytterligare kostnader för förmåner utifrån skatteregler, att ha 

med i beräkningen. För att undvika förmånsbeskattning krävs det att skorna är 

beskaffade med e x kommunens logotype el dyl.  

Ett rimligt antagande om att ett par fotriktiga arbetsskor kostar 1000 -1200kr inkl 

moms. Kommun lyfter momsen i sin redovisning. 

Ett antagande skulle då vara 900 anställda á 1000 kr för ett par arbetsskor en gång 

per år skulle då motsvara en total ca kostnad om 900 tkr. Om skor erbjuds 

vartannat eller vart tredje år fördelas kostnaden över tid. 
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